
 

 
 

 1  / 8 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 اللجان الدائمةتشكيل 
 بجمعية الإحسان الطبية الخيرية بجازان 

 م 2021 -هـ 1442



 

 
 

 2  / 8 

 في الجمعيةقرار إداري بخصوص تشكيل اللجان  
على الصلاحيات المخولة  وبناءإن رئيس مجلس إدارة جمعية الإحسان الطبية بجازان 

والمنعقد في يوم الثلاثاء  له نظاما واستنادا لاجتماع المجلس الأول للمجلس الجديد

 :يلي وموافقته على التشكيل تقرر مام 30/10/2018

 اللجنة التنفيذية  أولا :

 والمكونة من أعضاء مجلس الإدارة  وإدارة الجمعية وهم :تشكيل اللجنة التنفيذية  أ :

 رئيس اللجنة    أحمد مسعود الفيفي    أ: -1

 نائب رئيس اللجنة   أ: بن جده موسى مشهور    -2

 عضوا   د حسين يحيى الفيفي     -3

 عضوا   محمد عريشي      حيدر د:  -4

 عضوا   أ: محمد بن إسماعيل الحازمي   -5

 مقرر اللجنة    أ: محمد بن عيسى المخشع  -6

 ب: مهام اللجنة 

 .متابعة قرارات وتوصيات مجلس الإدارة في اجتماعاته -

 .وتقييمها بشكل مستمر متابعة خطة إدارة الجمعية  -

متابعة ومناقشة التقارير الربعية للقوائم المالية وعرضها على مجلس  -

  .الإدارة

 ،مناقشة أوضاع ) مركز الأعمال ( الوقف وتقييم)  مستوى الخدمة -

 الصيانة ....الخ(، تحصيل الإجارات 

مناقشة عقود الشراكات واتفاقيات التعاون مع المؤسسات المانحة  -

 .والمؤسسات الحكومية واعتمادها

 .عمل كل ما يتعلق بتسيير أعمال الجمعية -

 

 ثانيا : اللجنة الطبية 

 والجمعية العموميةأولا :  تشكيل أعضاء اللجنة والمكونة من أعضاء مجلس الإدارة 

 وهم :



 

 
 

 3  / 8 

 رئيس اللجنة  تور مقبول هادي مغفوري الدك -1

 نائب رئيس اللجنة   عريشي الدكتور حيدر محمد  -2

 عضوا   أبو الزوائد   : إبراهيم الدكتور -3

 عضوا   الدكتور حسين يحيى الفيفي -4

 عضوا   الدكتور مصطفى علي واصلي -5

 عضوا  الأخصائي حسين يحيى حداد  -6

 ب: مهام اللجنة 

 .استقبال الحالات المرضية ودراسة التقارير الطبية الخاصة بها -

اصدار قرار معالجة المرضى وفق التقارير المرفقة وتقدير التكلفة فيما  -

الى  المرضية الحالة علاج لايزيد عن عشرة الاف ريال وفي حالة زيادة تكلفة

  .ار اكثر من عشرة الاف ريال  تعرض على اللجنة التنفيذية لاتخاذ القر

حضور اللقاءات والاجتماعات وورش العمل الخاصة بتطوير العمل في  -

 .مشروع العلاج الطبي

 ثالثا : لجنة الاستثمار 

 أ : حيث تم تشكيل اللجنة من أعضاء مجلس الإدارة والجمعية العمومية  وهم :

 ة نرئيس اللج الدكتور عبد العزيز  الثنيان   -1

 عضو اللجنة    أ : خالد الشثري     -2

 عضو اللجنة    أ: منصور  الونيس   -3

 عضو اللجنة   الشيخ / جمعان الغامدي   -4

 مقرر اللجة    ا: محمد الحازمي   -5

 ب : مهام اللجنة 

 .الإشراف على ملف الاستدامة المالية للجمعية -

 .متابعة تسويق مشاريع الأوقاف الجديدة  للجمعية -

برامج  طرح المشاريع الاستثمار ية التي تحقق عوائد مالية لتشغيل -

 .ومشاريع الجمعية



 

 
 

 4  / 8 

العائد  حضور ورش العمل واللقاءات التي تركز على تفعيل الاستثمار -

 .ريعه للجمعية

يعمل بهذا القرار من حين إصداره لمدة أربع سنوات خلال فترة الدورة الأولى للمجلس 

  .الجديد

 .وتنفيذه للعمل بموجبه م 1/11/2018بتاريخ  حرر هذا القرار

 ،،،يكم ورحمة الله وبركاتهوالسلام عل

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 5  / 8 

 

 قرار تكليف نائب المدير التنفيذي مراجع داخلي
 

إن رئيس مجلس إدارة جمعية الإحسان الطبية بجازان وبناء على الصلاحيات 

واستنادا لقرارات أعضاء مجلس الإدارة في اجتماعه المنعقد في يوم المخولة له نظاما 

 تقرر: م  حيث1/2021م5الثلاثاء 

تكليف الأستاذ محمد بن عيسى المخشع  نائب المدير التنفيذي مراجع داخلي 

لسياسات ولوائح الجمعية وملفات الحوكمة نظرا لتخصصه الإداري وخبراته في 

 م ولمدة أربع سنوات  6/1/2021. يعمل بقرارنا بتاريخ العمل 

 .سائلين الله له التوفيق والسداد

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 6  / 8 

 

 تشكيل  لجنة المراجعة الداخلية
إن رئيس مجلس إدارة جمعية الإحسان الطبية وبناء على الصلاحيات المخولة 

في يوم الثلاثاء  له نظاما واستنادا لقرارات مجلس الإدارة في اجتماعه الأول المنعقد

 عليه تقرر ما يلي :م 5/1/2021الموافق 

معية أولا : تشكيل لجنة المراجعة الداخلية للجمعية من أعضاء مجلس الإدارة والج

 العمومية ومن موظفي الجمعية وهم : 

 رئيسا    عبده عداويبن الدكتور محسن  -

 نائب الرئيس       خالد بن محمد العطاسالدكتور  -

 عضوا    عبده بن علي واصليالموظف :  -

 :ثانيا : مهام اللجنة

مراجعة خطط إدارة الجمعية الاستراتيجية والتشغيلية ومطابقتها مع  -

 .واقع العمل الميداني

 .تحديد مستوى الانحراف بين ما هو مخطط له وبين الواقع الفعلي -

ومتابعة رصد ملاحظات الفريق المقيم لحوكمة الجمعية لعام  -

 .تنفيذها

وتحديد مواقع  (إيرادات ومصروفات التشغيلمراجعة القوائم المالية ) -

 .التضخم المالي

  .تقديم تقرير كل ثلاثة أشهر عن سير العمل في الجمعية -

 ،،،سنوات ولمدة أربعم 6/1/2021يعمل بقرارنا هذا من تاريخ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 7  / 8 

 وير التقويم والتطتشكيل  لجنة 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 8  / 8 

 
 
 
 
 
 
 

 


